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17. Goldgewinnung.
(Kilogra in m.)

Jahr

E u r o p

Deut« 
schos 

Reich 2)

Öfter«
reich.

Ungarn

Rußland
Türkei Italien Pvrtu.

gal

Schwe«
den

Nor«

Irland

Nordamerika

_ . Verein. ^ ..
Canada Staaten Mexiko

Mittel.

amerika

1886
1891

1774 
2 100

30 872 10
36 356 10

195
142

67
110 101

2 002 
1 400

52 663 
49 917

924 
1 505

226
246

1896
97
98
99 

1900

3 239 
3 364 
2 798
2 925
3 223

32 404 
34 977 
38 319
33 357 
30 315

11
21
21
21
21

15

37
53
10
88

415

4 238 
9 163 

20 822 
32 086 
41 951

79 880 
86 312 
96 995 

106 911 
119 126

9 780
11 285
12 790
12 790
13 542

560
701
735
881
752

1901
02
03
04
05
06

90
94

106
97

100
irr

3215 
3 267 
3 378 
3 186 
3 698

34 385 
33 907 
37 066 
37 321 
33 542

37
46
31
44

9

8 15
8 17

40 10
66 
66

63
94
51
60
55

3
4

175
116
142
154
170'

36 305 
32 105 
28 340 
24 676 
21798

118 367
120 378 
110 731
121 072 
132 682

15 475
15 279
16 066 
18 967 
24 236

963 
3 012 
2 822 
1885 
2 277

Südamerika

Jahr Britisch ländisch
Fron.
jSbsch Vene.

zueia Cvluinbien Brasilien Peru Chile S- U-uguay
Guyana

1886 . 5 020 3 762 1 502 170 109 500 30
1891 2 708 816 1 502 1505 5 224 79 1291 110 101 2 162 123 213
1896 3 330 725 3 171 1 427 3 310 200 1 506 175 377 919 474 50

97 3140 906 2 311 1 591 3 351 200 1 812 945 517 513 207 60
98 3 082 856 2 474 I 639 3 248 59 2 383 945 504 1344 207 52
99 3 070 721 2 541 893 2 775 72 3 234 1295 226 1954 207 41

1900 3 063 698 2 378 483 1798 162 4 176 1633 180 2 449 66 46
1901 2 666 610 3 009 483 4 215 165 4176 865 180 I 606 45 47

02 2 721 484 3 642 653 3 796 301 3159 3 500 2 1003 45 87
03 2 424 566 3 162 451 4 100 413 3 431 892 5 958 45 77
04 2 421 664 2 718 451 2 971 200 3 075 2 000 33 958 14 37
05 2 544 952 2 718 258 3 888 284 3 076 711 33 1427 8 75
06 - . . .

Jahr

A s i e n

Afrika AustralienDririsch
Indien

Britisch
Ostindien

Nieder.
ländisch China Mua Japan

1886 634 15 800 492 2163 39 761
1891 3 754 10 009 836 765 23 687 47 245
1896 9 224 72 12 125 1086 962 67 080 65 868

97 10 905 I 033 175 9 291 1535 I 038 88II1 79 244
98 11 709 797 177 8 114 I 758 I 161 120 566 97 594
99 13 029 640 177 8 387 2 195 l 420 109 876 119 352

1900 14 197 860 654 8 387 6 771 I 808 13 048 110591
1901 14 138 I 296 748 13 680 4 514 1 808 13 677 115 679

02 14 428 I 545 713 13 138 4514 ! 2 973 58716 122 749
03 17 197 2 024 2 121 11021 4 514 ! 4 350 >02 314 134 231
04 17 297 2 235 2 128 6 772 4 514 4 437 129 272 132 060
05 17 537 2 235 2128 2 673 3 385 5011 170 522 >29 291
06

Die Angaben bis zum Jahre 1905 sind den Veröffentlichungen des amerikanischen MünzdirektorS 
entnommen. Für die letzten Jahre sind nachträgliche Berichtigungen nicht ausgeschlossen. — ?) Hier ist nur 
die Gewinnung aus einheimische» Erze» nachgewiesen/ bezüglich der Gesamtgcwinnung an Gold im 
Deutsche» Üieich siehe die Angaben unter Metallhüttenbctricb aus S. 55 des Jahrbuches.


